СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у и.о.директора Института наук о Земле

28.12.2021

от 28.12.2021_____        №43/1-02-64

Председательствующий – В.В.Гуржий, и.о.директора Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали: 1 человек:

1 Председатель Студенческого совета  Института наук о Земле

СПбГУ

М.М.Мочалов

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

____________________________________________________
В.В.Гуржий, М.М.Мочалов

 На встрече с директором Института наук о Земле 21.12.2021 (РК №43/1-02-62 от

21.12.2021), К.В.Чистяков сообщил, что форма проведения зимней аттестации

проведения должна совпадать той формой, в которой проводились занятия в течении

семестра. Изменение формы нежелательно и возможно только по объективным

причинам. До этого данный вопрос обсуждался на совещании c первым проректором по

учебной работе М.Ю. Лавриковой.

При этом к председателю Студенческого совета Института наук о Земле СПбГУ

обратились обучающиеся 4 курса образовательной программы (далее - ОП)

бакалавриата "География" и 2 курса ОП бакалавриата "Нефтегазовое дело". Они

сообщили, что экзамены по предметам "Физическая география России" (преподаватель -

Исаченко Григорий Анатольевич) и "Математика" (преподаватель - Букаты Вероника

Ромуальдовна) были выставлены в аудиторном формате, несмотря на то, что в течение

семестра занятия проводились исключительно в дистанционном формате.

В.В.Гуржий сообщил, что рекомендации по формам проведения аттестации,

озвученные Кириллом Валентиновичем, остаются в силе. В то же время, в ряде случаев

вполне допускается проведение очной аттестации вне зависимости от формата

проведения занятий в течение семестра. Насколько мне известно, приведённые примеры

не нарушают существующих распоряжений, но при возникновении подобных вопросов,

обучающиеся могут обратиться за разъяснением к Заместителю начальника Учебного

управления Г.П. Диже.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий

В.В.Гуржий

Секретарь

А.В.Избрехт